Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

(j> проведении муниципальных мероприятий, посвящённых Дню гражданской
обороны

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края на 2024 год, в целях гражданско-патриотического воспитания молодого
поколения, формирования национальной гордости и уважительного
отношения детей и подростков к нелёгкому труду пожарных и спасателей

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования Центр детского творчества «Паллада» г.
Советская Гавань (Толпышева С.Н.) организовать проведение
муниципальных мероприятий, посвящённых Дню гражданской обороны
(далее -  мероприятия):

1.1. Военно-спортивная эстафета 03.10.2024;
1.2. Брейн-ринг по безопасности «Знать, чтобы жить» 08.10.2024.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав организационного комитета с правами жюри по

проведению муниципальных мероприятий, посвящённых Дню гражданской
обороны;

2.2. Положение о районной военно-спортивной эстафете, посвящённой
Дню гражданской обороны;

2.3. Положение о муниципальном брейн-ринге по безопасности
«Знать, чтобы жить».

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Обеспечить участие обучающихся в мероприятиях.
3.2. Направить до 27 сентября 2024 года заявки на участие в

мероприятиях в адрес МБОУ ЦДТ «Паллада».
4. Контроль над исполнением приказа возложить на главного

специалиста Управления образования Администрации Советско-Гаванского
района Хабаровского края Фролкину З.Ф.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Р.В. Горшкова

МАУ «Р.г.С.3.». Заказ. 43 тар. 2000 экз. 2024г.

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 23.09.2024 № 379

СОСТАВ
организационного комитета с правами жюри по проведению муниципальных

мероприятий, посвящённых Дню гражданской обороны

Купчина Е.А. заместитель начальника Управления образования
Администрации Советско-Г аванского муниципального
района Хабаровского края

Разумовская Н.В. методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края

Толпышева С.Н. директор МБОУ ЦДТ «Паллада»

Перетягина Е.В. заместитель директора по ВР МБОУ ЦДТ «Паллада»

Билашевская Н.В. педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада»

Верещагина Л.Г. педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада»

Мурзина А. А. педагог-организатор МБОУ ДО «СШ г. Советская
Г авань»

Варламов Е.В. председатель Советско-Гаванского районного совета
ветеранов войны (труда), пенсионеров Вооружённых
сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Юницкая Е.А. начальник курсов ГО МКУ «Центр проведения
спасательных работ и защиты населения в области
ГОЧС» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 23.09.2024 №379

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной военно-спортивной эстафете, посвящённой

Дню гражданской обороны

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи районной

военно-спортивной эстафеты, посвящённой Дню гражданской обороны
(далее -  эстафета).

1.2. Эстафета проводится в целях формирования навыков начальной
военной подготовки, воспитания чувства патриотизма, товарищества,
ответственности обучающихся.

1.3. Задачи эстафеты:
-формирование у обучающихся навыков выживания в опасных для

жизни ситуациях;
-практическая проверка готовности обучающихся действовать в

экстремальных ситуациях;
-привлечение обучающихся к здоровому образу жизни, занятиям

военно-прикладными видами спорта.
1.4. Организаторами эстафеты являются Управление образования

Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края, МБОУ ЦДТ «Паллада», МБОУ ДО «СШ г. Советская Гавань»,
Управление по делам ГОЧС Советско-Гаванского муниципального района,
МКУ «Центр проведения спасательных работ».

2. Участники эстафеты
2.1. В эстафете принимают участие команды обучающихся 5 классов

общеобразовательных учреждений (3 девочки, 3 мальчика) и
сопровождающий.

2.2. Заявки на участие в эстафете по форме (Приложение № 1 в
электронном приложении) в электронном формате подаются в МБОУ ЦДТ
«Паллада» на адрес электронной почты: cdtpalladasvg@yandex.ru с пометкой
в теме письма «МЧС» до 27.09.2024. Справка от врача о допуске к
соревнованиям обязательна.

3. Время и место проведения
Эстафета проводится 03.10.2024 в 14:00 часов в спортивном зале

МБУК «Районный Дом культуры» по адресу: г. Советская Гавань, ул.
Ленина, д. 17.

mailto:cdtpalladasvg@yandex.ru

4. Подведение итогов
Итоги подводятся по сумме мест в каждом виде программы

(Приложение № 2 в электронном приложении) согласно условиям эстафеты
(по наибольшему количеству баллов).

5. Награждение
Команда-победитель награждается переходящим кубком. Команды,

занявшие призовые места, награждаются грамотами и ценными подарками.
Остальные участники эстафеты -  сертификатами участника.

6. Контактная информация
Координатором эстафеты является Верещагина Лидия Геннадьевна,

педагог-организатор МБОУ ЦДТ «Паллада».
Для справок обращаться по адресу МБОУ ЦДТ «Паллада»: г. Советская

Гавань, ул. Ленина д. 16, или по телефону: (42138)4-52-12.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления
образования Администрации
Советско-Г аванского
муниципального района
Хабаровского края
от 23.09.2024 №379

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном брейн-ринге по безопасности

«Знать, чтобы жить»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и

проведения муниципального брейн-ринга по безопасности «Знать, чтобы
жить» (далее -  брейн-ринг), регламентирует вопросы, возникающие при его
проведении.

1.2. Организатором брейн-ринга является МБОУ ЦДТ «Паллада».
2. Цели и задачи
2.1. Целями брейн-ринга являются повышение информированности

подростков в вопросах детского травматизма на дорогах, при работе с
электроприборами, оказания первой помощи при травматизме, закрепления
знаний по правилам пожарной безопасности, привлечение внимания
обучающихся к проблемам обеспечения безопасности работы в сети
«Интернет».

2.2. Задачи брейн-ринга:
-способствовать формированию серьёзного отношения к собственной

жизни и безопасности других людей;
-побуждать к соблюдению необходимых правил безопасности;
-развивать внимание, сообразительность, уверенность в себе,

креативность, желание прийти на помощь другим людям.
3. Время и место проведения
Брейн-ринг проводится 08.10.2024 в 14:15 часов на базе МБОУ ЦДТ

«Паллада» по адресу: г. Советская Гавань, ул. Ленина, д. 16.
4. Участники
К участию в брейн-ринге приглашаются обучающиеся 7-х классов

общеобразовательных учреждений Советско-Г аванского муниципального
района Хабаровского края. Состав команды -  5 человек.

Заявки на участие по форме (Приложение в электронном приложении)
направляются в срок до 27.09.2024 на адрес электронной почты:
cdtpalladasvg@yandex.ru .

5. Награждение
Команды, занявшие I, II, III места, награждаются дипломами,

остальные участники -  сертификатами участника.

mailto:cdtpalladasvg@yandex.ru

6. Контактная информация
Координатором брейн-ринга является педагог-организатор МБОУ ЦДТ

«Паллада» Билашевская Наталия Владиславовна, тел.: (42138)45-2-12.